
1cace@cace.cz            Valná hromada 2023

Valná hromada 2023
21. března 2023

děkanát Fakulty stavební ČVUT v Praze, Praha 6, Thákurova 7, místnost B169



Program jednání Valné hromady CACE 2023

1. Zahájení valné hromady asociace

2. Zpráva o činnosti a hospodaření  asociace v roce 2022 (Ing. Martin Zuštík, 
prezident CACE)

3. Zpráva dozorčí rady (Ing. Milan Komínek, předseda DR)

4. Schválení účetní uzávěrky k 31. 12. 2022

5. Projednání a schválení plánu činnosti a rozpočtu asociace na rok 2023 
(Ing. Martin Zuštík, prezident CACE)

6. Různé, diskuse a ukončení valné hromady

2cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023



Návrh na členy „Komise pro administraci VH CACE 2023“

3cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Prezidium navrhuje, aby se členy komise stali:

Ing. Milan Komínek – předseda
Ing. Milan Kalný, člen

Ing. Jana Margoldová, člen



Současné  orgány asociace

Prezidium

Ing. Martin Zuštík,  prezident Technoprojekt, a. s. martin.zustik@technoprojekt.cz

Ing. Radovan Hrnčíř, viceprezident HBH Projekt, spol. s r. o. r.hrncir@hbh.cz

Ing. Milan Kalný, viceprezident PONTEX , spol. s r. o. kalny@pontex.cz

Ing. Ivan Rybák PRAGOPROJEKT, a. s. rybaki@li.pragoprojekt.cz

Ing. Petr Mach ÚJV Řez, a. s. (divize Energoprojekt) petr.mach@ujv.cz

Ing. Václav Větrovský Contract management, a. s. vetrovsky@cmanagement.cz

Ing. Antonín Adam Pekárek, M.B.A. Centroprojekt Group, a. s. pekarek@centroprojekt.cz

Ing. Martin Höfler PÚDIS, a. s. martin.hofler@pudis.cz

Ing. Ondřej Budík HBH Projekt, spol. s r. o. o.budik@hbh.cz

Dozorčí rada

Ing. Milan Komínek, předseda AFRY CZ s. r. o. milan.kominek@afry.com

Mgr. Ratmír Šunkevič PRAGOPROJEKT, a. s. ratmir.sunkevic@pragoprojekt.cz

Mgr. Dana Štumpová právník dana.stumpova@seznam.cz

4cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

mailto:martin.zustik@technoprojekt.cz
mailto:r.hrncir@hbh.cz
mailto:kalny@pontex.cz
mailto:Ivan.rybak@pragoprojekt.cz
mailto:petr.Mach@ujv.cz
mailto:vetrovsky@cmanagement.cz
mailto:pekarek@centroprojekt.cz
mailto:Martin.hefler@pudis.cz
mailto:o.budik@hbh.cz
mailto:milan.kominek@cityplan.cz
mailto:mailtomilan.kominek@afry.com
mailto:ratmir.sunkenic@pragoprojekt.cz
mailto:dana.stumpova@seznam.cz


Současné  orgány asociace

Výkonný tajemník

Ing. Adam Ševčík sevcik.adam@icloud.com

Sekretariát

Ing. Jana Margoldová CACE, vedoucí sekretariátu jana.margoldova@cace.cz

Ing. Jaromír Kačena odborný pracovník sekretariátu jalomil.kacena@gmail.com

Ing. Radmila Kudelová ekonom radmila.kudelova@technoprojekt.cz

5cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

mailto:sevcik.adam@icloud.com
mailto:Jana.margoldova@cace.cz
mailto:jalomil.kacena@gmail.com
mailto:radmila.kudelova@technoprojekt.cz


2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace za rok 2022

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 6

Ing. Martin Zuštík

Setkávání členů prezidia a odborných komisí probíhalo většinou již osobně. Asociace byla aktivní v organizaci školení a prodeji publikací FIDIC.
Částečně zahájily činnost odborné komise v rámci utvořených platforem, pokračovala jednání kolem ZOP Bílé knihy, oceňování výkonů
konzultantů, formulací stanovisek k NSZ, účasti na jednáních EFCA, FIDIC a CEEC on-line, vč. valných hromad. Za podstatné považujeme
zapojení asociace do problematiky implementace BIM v ČR. Byly rovněž zahájeny práce na studii adjudikace s dlouhodobým cílem zavedení
do praxe ČR.

Hlavní činnosti a účasti

• projednávání ZOP WB FIDIC, TDI s ŘSD (M. Kalný + kol.)
• opakovaná jednání s MD ČR, SFDI, ŘSD (M. Kalný, R. Hrnčíř)
• konference Dozorování, 5. 5. 22 (M. Kalný, R. Hrnčíř, J. Kačena) vč. prodeje publikací FIDIC
• setkání na MD ČR, vzdělávání, zdroje (M. Höfler)
• cenové normativy pro projektové práce (M. Kalný + kol)
• zapojení do Rady BIM SFDI , zástupce v TRT (J. Buneš) (R. Hrnčíř, M. Kalný)
• přijetí do PV BIM při MPO (M. Zuštík)
• zapojení do Koordinační skupiny BIM při agentuře ČAS (O. Budík)
• účast na VH EFCA dne 9.-10. 6. v Paříži (Ing. Kalný) a GAM FIDIC 10.-13.9. 2022 v Ženevě (M. Zuštík, P. Mach, O. Budik)
• jednání D&S EFCA  10. 2., 5. 5., 1. 9. 2022 (on-line, Ing. Margoldová)
• jednání IMC EFCA  21. 6. 22 (osobně)( 22. 9. 22, 8. 12. 22 a 9. 3. 23 (on-line, Ing. Kačena)
• zasedání SIA ČR (CACE je člen, M. Kalný, R. Hrnčíř)
• organizace veřejných školení a prodej knih standardů FIDIC (J. Margoldová)
• účast na galavečeru EFCA, Brusel, 16. 11. 2022 (M. Zuštík)
• účast DRBF, Cluj, Rumunsko 26.-28.10. 22, osobně (J. Kačena)
• reg. konference DRBF, Hague, 9. 12. 22 osobně (J. Kačena)



2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace za rok 2022

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 7

Ing. Martin Zuštík

Další činnosti a účasti

• pravidelná zasedání prezidia 6x ročně
• konference – Silniční konference, Lídři ve stavebnictví, Dozorování staveb, Dopravní infrastruktura, Konference ředitelů projektových firem 
• činnost odborných komisí (omezeně, není dostatečný zájem)
• aktualizace strategického plánu
• správa webovských stránek + Facebook + Instagram
• inzerce a propagace CACE 
• organizace workshopů o dotacích a standardech FIDIC (doplní Adam a Jaromír)
• snaha rozvinout soutěže v rámci EFCA/FIDIC (neúspěšně)
• jednání v parlamentu o prezentaci CACE, neukončeno (I. Adamec)
• účast na jednáních České rady pro stavební právo
• překlad dokumentu EFCA – Kterou cestou jít
• překlad Golden principles, FIDIC, (placený, 90.000 Kč)
• podpora konference Respekt k lidem, 06/22 (75.000 Kč)
• podpora publikace 30 let ČKAIT ( 20 tis. Kč, zlaté partnerství)
• podpora Ukrajiny (200 tis. Kč, Člověk v tísni)



2.  Přehled školení

8cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

jména certifikovaných osob viz www.cace.cz/skoleni

Škola FIDIC 
září 2015 až 
prosinec 2022



2.  Prodej publikací

9cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023



2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace - Platformy 
a odborné komise 2021

10cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Platforma alfa - legislativa
Odborná komice A.1 – Vnější vztahy (Radek Hrnčíř)
Odborná komice A.2 – Smlouvy a oceňování (Milan Kalný)
Odborná komice A.3 – Spolupráce s ČKAIT (Milan Komínek)
Odborná komice A.4 – Právní postavení (Ivan Rybák)

Platforma beta – dobrá praxe
Odborná komice B.1 - Veřejné investování (Martin Zuštík)
Odborná komice B.2 – Přenos zahraniční praxe (neobsazeno)
Odborná komice B.3 – Projektový management (Václav Větrovský)
Odborná komice B.4 – Životní náklady staveb (neobsazeno)

Platforma gama - inovace
Odborná komice G.1 – FL/BIM (Ondřej Budík)
Odborná komice G.2 – Nová energetika (Petr Mach)
Odborná komice G.3 – Cirkulární ekonomika (neobsazeno)

více informací k odborným komisím viz příloha č. 1



2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace v roce 2022

11cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

pol. NÁZEV tis. Kč 

1 VÝNOSY CELKEM 4 539

z toho : 

2 přijaté členské příspěvky 779

3 tržby za publikace 197

4 tržby za školení veřejná - otevřená 3 502

5 tržby za školení na míru 0

6 jiné výnosy - ze spořících účtů 61

7 NÁKLADY CELKEM 4 471

z toho : 

8 spotřeba materiálu, drob.majetku (kancel.potřeby) 10

prodej Komentáře k Obec.podmínkám Červené a Žluté knihy- fa Klee Consulting s.r.o. 45

9 cestovné : zahraniční 332

tuzemské 4

10 reprezentační náklady (občerstvení prezidium +valná hromada) 13

11 uhrazené příspěvky za rok 2022 celkem 320 tis. Kč

z toho : EFCA 168

FIDIC 120

Svaz podnikatelů ve stavebnictví 15

SIA + Dispute (DRB) 12+5 17

12 Dohody o provedení činnosti + dohody o prov.práce vč.odvodů na pojištění 492



2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace v roce 2022

12cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

pol. NÁZEV tis. Kč 

13 Služby       Odměny lektora (Klee Consulting s.r.o.) za uskutečněná školení 1 676

zajišť.propag. "Ženy ve stavebn." Klee Consulting 50

překlad knihy GoldenPrinciples FIDIC - Klee Consulting 90

zajištění reklamy a propagace  - Klee Consulting 75

pronájem + služby kancelář Praha 102

miniplán Survio + MS Teams-roč. předplatné 4

odpis nedobytných pohledávek 63

dary SOS Ukrajina + zhotovení mince 204

inzerce škol.v časop.Stavebnictví+jubil.publikace 30 let partnerství 144

konference Dozorování 50

administrace - sekretariát - odměny bez cestovného 367

ved.podvoj.účetn., fin.a ekon.služby,  rozbory vč. vyhodnocení školení 159

služba SLA + pronájem posluchárny ČVUT 9

administr.webu + úpr.webových stránek (Omega Design, Ivo Macek ) 22

letáky, graf.úpravy, dotisky,hologramy (Ing.Šilar) 50

právní služby HBH 15

VDC -kancel.techn. - provoz kopírovacího stroje 5

ost.služby (internet, poštovné, akred.vzděl.progr., Microsoft),hovorné 67

14 Ztráta z cenného papíru vč. náklady na správu fondu 78

15 Kurzové ztráty 12

16 Jiné náklady (poplatky bank za tuz. a zahr.platby + ost.jiné náklady ) 13

17 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK)  PŘED ZDANĚNÍM 68



2.  Zpráva o činnosti a hospodaření asociace v roce 2022

13cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Daň z příjmu právnických osob za rok 2022 byla uhrazena v 3/2023 a tato bude součástí 
výkazu zisků a ztrát, jakož i rozvahy (majetku a závazcích)  k 31. 12. 2023.

Celkové výnosy a náklady za rok 2022 činily:

nezdanitelné výnosy:   840 tis. Kč
nezdanitelné náklady: 1 870 tis. Kč
ztráta : - 1 030 tis. Kč    

zdanitelné výnosy: 3 699 tis. Kč
zdanitelné náklady: 2 601 tis. Kč
zisk před zdaněním 1 098 tis. Kč

CELKOVÝ ZISK (před zdaněním)           68 tis. Kč



2. Zpráva o činnosti a hospodaření asociace v roce 2022

14cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Výkaz zisků a ztrát-rok 2022 [tis. Kč]

I. VÝNOSY 

1.  Členské příspěvky - hlavní činnost 779
2.  Zdanitelné příjmy (prodej publikací + 

veřejná školení + školení na míru) – hospodářská činnost 3699
Ostatní – úroky – zhodnocení vkladu hlavní činnost 61
VÝNOSY celkem 4539 

II. NÁKLADY

1. Na režijní činnost CACE – hlavní činnost 1 870
2. Na zdanitelnou činnost (publikace FIDIC + školení ) hosp. čin. 2 601

NÁKLADY  celkem 4 471

III. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – +ZISK, -ZTRÁTA (PŘED ZDANĚNÍM)

1.   Z běžné činnosti CACE – hlavní činnost - 1 030
2.   Ze zdanitelné činnosti (publikace + školení) – hospod. činnost 1 098

IV. Celkový hospodářský výsledek  (před zdaněním) 68



Změny  v  členské základně 1 – 12/2022
Potvrzení přijetí nových členů

Nové členství:

•ARI PROJEKT, s. r. o.
•SAGASTA s. r. o.

Ukončené členství:
•V průběhu roku 2022 bylo zrušeno členství pro neplnění závazků vůči asociaci:
- společnosti Valbek, spol. s r. o.

•V průběhu roku 2022 bylo na vlastní žádost ukončeno členství:         
- Aspiro, a. s.
- SATRA, spol. s r. o.

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s.

Počet členů  k 31.12.2022: 57
Řádní členové  49
Přidružení členové  3

Čestní členové  5

15cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023



3. Zpráva dozorčí rady k hospodaření za rok 2022

Z revize hospodaření České asociace konzultačních inženýrů (CACE), z. s.,  za rok 2022 provedené dozorčí 
radou  dne 9. března 2023, a to ve složení:

předseda:   Ing. Komínek Milan
členové:     Mgr. Dana Štumpová, Mgr. Ratmír Šunkevič  
přizvaní:    Ing. Radmila Kudelová, Ing. Jana Margoldová

Dozorčí rada projednala zápis z předcházejícího jednání DR CACE a předložený přehled hospodaření, výkaz 
zisku a ztrát, přehled pohledávek a závazků k 31.12.2022, přehled výnosů a nákladů a z jednání pořizuje 
následující zápis:

1.Na valné hromadě CACE 22.3.2022 byli zvoleni členové dozorčí rady na další volební období 4 let. Členové 
dozorčí rady dále zvolili za předsedu dozorčí rady Ing. Komínka s tím, že je pověřen výkonem funkce od 
22.3.2022.  

2.Předložené podklady o hospodaření CACE dokládají, že činnost CACE je přiměřená výsledkům. Konstatuje 
se, že se opakuje stav, že lepší výsledky jsou vždy v prvním pololetí roku, poněvadž ve druhém pololetí jsou 
letní prázdniny a předvánoční období, které snižují příjmové aktivity asociace. 

3.Školení se oproti očekávání nadále realizují pouze distanční formou, což se jeví jako efektivnější. Licence MS 
Teams a Survio si CACE prodloužila na celý rok 2023.

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 16



3. Zpráva dozorčí rady k hospodaření za rok 2022

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 17

ZÁPIS
4. Kontrola členství:

V průběhu roku 2022 bylo zrušeno členství pro neplnění závazků vůči asociaci společnostem:

− Valbek, spol. s r. o.

V průběhu roku 2022 bylo na vlastní žádost ukončeno členství: 
- Aspiro, a. s.
- SATRA, spol. s r. o.
- Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s.

Všechny členské příspěvky za rok 2022 byly k 31.12.2022 zaplaceny kromě společnosti:
- JUJA, s. r. o.

V průběhu roku 2022 žádost o nové členství podaly a hlasováním prezídia byly za řádné členy přijaty:
- ARI PROJEKT, s. r. o.
- SAGASTA s. r. o.

Ostatní členství zůstala beze změny. CACE mělo k 31.12.2022 celkem 57 členů, z toho 49 řádných, 3 
přidružené a 5 čestných členů.



3. Zpráva dozorčí rady k hospodaření za rok 2022

Pokračování viz příloha č. 2

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 18



3. Zpráva dozorčí rady k hospodaření za rok 2022

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 19

ZÁPIS

2. Celkové výnosy a náklady za rok 2022 činily: 

Daňové přiznání za rok 2022 bude podáno v řádném termínu na FÚ pro Moravskoslezský kraj, územní
pracoviště Ostrava l.

Vypracoval: Ing. Milan Komínek                  Za dozorčí radu: Ing. Milan Komínek
Ing. Radmila Kudelová                                           Mgr. Dana Štumpová  

Mgr. Ratmír Šunkevič 

Číslo 
řádku 

Položka Částka [tisíce Kč] 

1 nezdanitelné výnosy 840 

2 nezdanitelné náklady 1 870 

3 ztráta/zisk -1 030 

4 zdanitelné výnosy 3 699 

5 zdanitelné náklady 2 601 

6 zisk před zdaněním 1 098 

7 CELKOVÝ ZISK (před zdaněním) 
68 

 

 
 

  

 



4. Schválení účetní uzávěrky k 31.12.2022

20cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

hlasování



5. Plán činnosti CACE na rok 2023

21cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Hlavní činnosti a účasti 

• jednání s MD ČR, SFDI, ŘSD – dokončení ZOP Bílé knihy

• zapojení do činnosti Rady BIM SFDI, účast v TRT (J. Buneš) (R. Hrnčíř, R. Kalný)

• PV BIM při MPO, zapojení do činnosti (M. Zuštík), aktualizace koncepce BIM (O. Budík)

• zapojení do Koordinační skupiny BIM při agentuře ČAS (O. Budík),

• účast na VH EFCA, (Řím), a FIDIC, Singapur, 2022 (obě VH prezenčně)

• jednání D&S EFCA (on-line, prezenčně J. Margoldová)

• účast na jednání IMC EFCA (on-line, prezenčně J. Kačena)

• zasedání SIA ČR

• Memorandum o spolupráci s ČKAIT, naplňování memoranda

• organizace veřejných školení a prodej knih standardů FIDIC, celý rok

• jednání ve věci standardu oceňování výkonů konzultačních inženýrů a ve věci změny postupů při provádění  

(SFDI)  ZBV (změn během výstavby) na stavbách ŘSD ČR v úzké spolupráci se Sdružením pro výstavbu silnic 

• adjudikace – Studie DAB - Problémy a zkušenosti s řešením/posuzováním sporů při výstavbě inženýry/experty  

ve vybraných zemích (adjudikace DAB dle FIDIC), spolupráce s nadací DRBF, diskuse s odbornou veřejností

• připomínky k metodikám SFDI (průběžně)

• uspořádání kulatého stolu na téma efektivity veřejného investování (podzim 23)

• příprava na výroční konferenci CACE na jaře 2024 (výroční konference)

• jednání s MD ČR influenceři, lidské zdroje

• účast v Platformě pro stavební zákon

• TAXONOMIE – příležitost pro CACE



5. Plán činnosti CACE na rok 2023

22cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

Další činnosti a účasti

• pravidelná zasedání prezidia 6x ročně, vč. výjezdního zasedání

• konference – Silniční konference, Lídři ve stavebnictví, BIM, Dozorování staveb, Dopravní infrastruktura, 

Konference ředitelů projekčních firem, maximalizace prezenční účasti, ideálně vystoupení spojené 

s vizualizací CACE

• činnost odborných komisí – posílení činnosti, výstupy, publikace; uchopení energetiky a problematiky 

odpadů

• realizace závěrů strategického plánu CACE

• připomínky a konzultace k ZOP Bílé knihy FIDIC v oblasti dozorování staveb

• správa webovských stránek, Facebook a LinkedIn

• inzerce a propagace CACE, spojení propagace asociace a inzerce školení

• organizace soutěže FL EFCA, pokus zvrátit nezájem o zapojení

• zajišťování dotisků standardů smluv FIDIC dle potřeb

• podpora vybraných konferencí (Dozorování)

• organizace workshopů na aktuální téma



5. Projednání a schválení návrh rozpočtu CACE na rok 2023

23cace@cace.cz                                        VH2023

pol. NÁZEV tis. Kč 

1 VÝNOSY CELKEM 4 600

z toho : 

2 přijaté členské příspěvky 780

3 tržby za publikace 200

4 tržby za veřejná školení 3 550

5 tržby za školení na míru 0

6 ost.výnosy - úrokové ze vkladových účtů 70

7 NÁKLADY CELKEM 4 400

z toho : 

8 spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, vybavení kanceláře drob.majetkem) 10

prodej Komentáře k Obecným podmínkám Červené a žluté knihy - fa Klee Consulting 45

9 cestovné : zahraniční 415

tuzemské 5

10 reprezentační náklady (občerstvení prezidium, valná hromada) 20

11 poskytnuté příspěvky na rok 2023 celkem 327 tis. Kč

z toho : EFCA 172

FIDIC 120

Svaz podnikatelů ve stavebnictví 15

SIA + DRB 20

12 Mzdové náklady + pojištění - dohody o provedení činnosti, o provedení práce 550

13 služby : odměny lekora za uskutečněná školení 1 750

zajištění reklamy a propagace 100

pronájem kanceláře Praha + služby 105

konference - dozorování 50

letáky - grafické úpravy, dotisky, hologramy 50

miniplán Survio+ MS Teams 4

inzerce školení v časopise Stavebnictví 150

administrace -sekretariát - odměny bez cestovného 390

vedení podv.účetnictví,fin.a ekon.služby vč. vyhodnocení školení 190

VDC kancel.techn. -provoz kopírovacího stroje 5

administrace webu + úprava webových stránek 22

ostatní služby (internet, poštovné, akredit.vzděláv.progr., hovorné, MS) 110

14 Odpis nedobytných pohledávek 63

15 Kurzové ztráty 15

16 Jiné finanční náklady (poplatky za tuzemské a zahraniční platby, za vedení účtu) 24

17 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK) před zdaněním 200



5. Harmonogram CACE – EFCA – FIDIC pro rok 2023 

cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023 24

CACE EFCA FIDIC

leden jednání prezidia, prezenčně/on-line IMC EFCA

únor jednání prezidia, prezenčně/on-line

březen VH 2023

květen jednání prezidia, prezenčně/on-line D&S Meeting, on-line

červen jednání prezidia, prezenčně/on-line VH EFCA (Řím)

září jednání prezidia, prezenčně/on-line IMC Brusel – předpoklad on-line VH FIDIC Singapur

říjen jednání prezidia, prezenčně/on-line D&S Meeting, on-line

listopad D&S Meeting Brusel – předpoklad

prosinec výjezdní zasedání prezidia IMC Brusel – předpoklad on-line



25cace@cace.cz                                        Valná hromada 2023

6.  Různé, diskuse a ukončení valné hromady


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

